UBND XÃ KON BRAIH

TRƯỜNG TH LÊ QUÝ ĐÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /CV-TH            Kon Braih, ngày 13 tháng 8 năm 2025

      “V/v báo cáo tình trạng phòng học

xuống cấp, nguy hiểm đến an toàn học sinh”

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Kon Braih

Thực hiện nhiệm vụ giáo dục nhằm đảm bảo cơ sở vật chất phục vụ dạy và

học, Trường Tiểu học Lê Quý Đôn vào ngày 17/4/2025 đã có Công văn số: 02 “V/v

báo cáo tình trạng phòng học xuống cấp, nguy hiểm đến an toàn học sinh”. Nhưng

vì công tác sáp nhập nên chưa được giải quyết. Nay nhà trường xin báo cáo tình hình

xuống cấp của một số phòng học điểm Kon Slak như sau:

1. Hiện trạng:

Trong quá trình giảng dạy, nhà trường kiểm tra và phát hiện 03 phòng học

thuộc điểm Kon Slak (dãy nhà quay hướng Quốc lộ 24) có dấu hiệu xuống cấp

nghiêm trọng, cụ thể:

Tường bị nứt dọc và ngang, vết nứt rộng khoảng 3–5 cm (rộng hơn so với văn

bản cũ), kéo dài suốt dãy hành lang (có hình ảnh kèm theo).

Một số trụ đỡ bị gãy, có dấu hiệu mất khả năng chịu lực (có hình ảnh kèm

theo).

2. Ảnh hưởng:

Tình trạng trên gây nguy hiểm cho học sinh và giáo viên trong quá trình giảng

dạy và học tập, đặc biệt vào thời điểm mưa to, gió lớn. Vị trí trụ gãy lại nằm ngay

trước lớp học nên học sinh đi lại cũng mất an toàn.

3. Kiến nghị:

Để đảm bảo an toàn cho học sinh và ổn định hoạt động dạy học, nhà trường

kính đề nghị UBND xã Kon Braih quan tâm, phối hợp kiểm tra thực tế và có phương

án hỗ trợ sửa chữa, khắc phục trong thời gian sớm nhất.

Nhà trường xin chân thành cảm ơn sự quan tâm, chỉ đạo của UBND xã Kon

Braih trong thời gian qua và mong tiếp tục nhận được sự hỗ trợ trong thời gian tới./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
Như kính gửi;

Lưu: VT.

                                                                                  Nguyễn Công Minh

		2025-08-13T15:31:14+0700

		2025-08-13T15:33:41+0700

		2025-08-13T15:33:41+0700